8

Jaguaribe, 19 de agosto de 2024 Edição Nº: 4309

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO

contratual resultante do CONTRATO Nº 13.06.02/2023-02, originária do Processo

Licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.02/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura. CONTRATADA: FLC

COMERCIO E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de agosto de 2024. VALOR ADITIVO: R$

7.680,00 (Sete mil, seiscentos e oitenta reais) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.06.02/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO O

CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO:

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA. ASSINA PELA CONTRATADA:

FLC COMERCIO E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA. Jaguaribe/CE, 08

de agosto de 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO - Secretário

de Educação e Cultura

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024081401-PE. O Pregoeiro do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00 hs, do dia 02 de setembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024081401-PE.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOS MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM

2024/2024 PARA SURPIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão

ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal

nacional de contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do

SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe –

Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 16 de agosto de 2024.

IAGOR PINHEIRO COSTA – PREGOEIRO.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 229, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato

apresentada pela servidora ROSEMAYRE SOBREIRA RODRIGUES, ocupante do

cargo de Educador Social, matrícula 00061432, lotada na Secretaria Municipal do

Trabalho e Assistência Social, conforme documento protocolado; RESOLVE: Art. 1º.

Rescindir o contrato nº 433/2024, de 02/01/2024, celebrado com a servidora pública

municipal, Sra. ROSEMAYRE SOBREIRA RODRIGUES, brasileira, divorciada,

identidade nº ***705062** SSP-CE e CPF ***. 990.563-**, admitida em 02/01/2024,

ocupante do cargo de Educador Social, matrícula 000611432, lotada na Secretaria

Municipal do Trabalho e Assistência Social, em 19/08/2024, conforme preceitua o art. nº

41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 19 de agosto de 2024.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/